

Risskov Engby Erhvervspark ApS

Lystrupvej 1 E
8240 Risskov
CVR-nr. 41080140

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2024

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Risskov Engby Erhvervspark ApS
Lystrupvej 1 E
8240 Risskov

CVR-nr.: 41080140

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Flemming Viktor Andersen, direktør
Peder Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed indenfor handel, udvikling og administration af fast ejendom og hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 25 t.kr. hvilket af ledelsen anses som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 3.762.543 | 1.652.011 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | (528.748) | 25.624.860 |
| Driftsresultat | | 3.233.795 | 27.276.871 |
| Andre finansielle indtægter | | 174.831 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 1 | (3.439.328) | (2.955.961) |
| Resultat før skat | | (30.702) | 24.320.910 |
| Skat af årets resultat | 2 | 6.000 | (5.322.000) |
| Årets resultat | | (24.702) | 18.998.910 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (24.702) | 18.998.910 |
| Resultatdisponering | | (24.702) | 18.998.910 |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme | | 107.000.000 | 107.000.000 |
| Materielle aktiver | 3 | 107.000.000 | 107.000.000 |
| Anlægsaktiver | | 107.000.000 | 107.000.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 133.662 | 66.823 |
| Andre tilgodehavender | | 2.120.000 | 21.539 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 22.208 | 0 |
| Tilgodehavender | | 2.275.870 | 88.362 |
| Likvide beholdninger | | 2.059.429 | 2.058.303 |
| Omsætningsaktiver | | 4.335.299 | 2.146.665 |
| Aktiver | | 111.335.299 | 109.146.665 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 31.757.414 | 31.782.116 |
| Egenkapital | | 32.757.414 | 32.782.116 |
| Udskudt skat | | 8.675.000 | 8.681.000 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 254.843 | 96.355 |
| Hensatte forpligtelser | | 8.929.843 | 8.777.355 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 36.314.838 | 36.921.674 |
| Deposita | | 3.725.927 | 3.175.699 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 40.040.765 | 40.097.373 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 4 | 642.790 | 643.277 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 112.655 | 53.624 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 86.319 | 50.748 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 26.116.048 | 24.698.022 |
| Anden gæld | | 2.649.465 | 2.044.150 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 29.607.277 | 27.489.821 |
| Gældsforpligtelser | | 69.648.042 | 67.587.194 |
| Passiver | | 111.335.299 | 109.146.665 |

Personaleforhold

5

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 31.782.116 | 32.782.116 |
| Årets resultat | 0 | (24.702) | (24.702) |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 31.757.414 | 32.757.414 |

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 3.039.328 | 2.862.628 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 400.000 | 93.333 |
| | 3.439.328 | 2.955.961 |

2 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-------------------------|----------------|------------------|
| Ændring af udskudt skat | (6.000) | 5.322.000 |
| | (6.000) | 5.322.000 |

3 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo | 64.758.483 |
| Tilgange | 528.745 |
| Kostpris ultimo | 65.287.228 |
| Dagsværdireguleringer primo | 42.241.517 |
| Årets dagsværdireguleringer | (528.745) |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 41.712.772 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 107.000.000 |

Selskabets investeringsejendom består af en udlejningsejendom til erhverv beliggende i et erhvervsområde ved Risskov. Ejendommen består af 8.237 m2 erhvervslejemål samt 100 stk. P-pladser, som udlejes i forbindelse med erhvervslokalerne.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Kontor og industri beliggende i Aarhus, 6,26% mod 6,22% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,2 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 3,9 mio. kr.

4 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|--------------------------------|--|--|--|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 642.790 | 643.277 | 36.314.838 | 34.126.645 |
| Deposita | 0 | 0 | 3.725.927 | 0 |
| | 642.790 | 643.277 | 40.040.765 | 34.126.645 |

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.
